2020年 7月 16日

各 位

                                                          ホテル ミクラス

ORIX HOTELS & RESORTS ブランドのホテル ミクラス（所在地：静岡県熱海市、総支配人：大

塚 陽介）は、本日より、当館の敷地内の新たな源泉「大月の湯」の開栓を記念した『新源泉供給記念

宿泊プラン』を販売しますのでお知らせします。

当館では、2019 年秋より敷地内にて進めてきた新源泉の掘削工事をこのたび完了し、新たな源泉か

らの給湯を開始しています。

新源泉の「大月の湯」の泉質は、旧源泉の泉質に硫酸塩が加わり、「カルシウム・ナトリウム－塩化

物・硫酸塩温泉」です。硫酸塩温泉は、血流促進や冷え症、きりきずに効果が期待でき、湯あたりしに

くいことが特徴です。また、pH 値が上がったことで、弱アルカリ性からアルカリ性のお湯になりまし

た。さらに、50 mg 以上含まれていれば美肌効果があるとされ、天然の保湿成分といわれるメタケイ

酸は、旧源泉の 89.7mg を大きく上回る 153.9mg と、豊富に含んでいます。

このたび、新たに販売する「新源泉供給記念宿泊プラン」では、美容成分豊富な新源泉の温泉を満喫

し、地元の海の幸による本格フレンチを堪能いただけるプランです。特典として、漁で使う網を加工

し、特別に仕立てた静岡県沼津市発のボディタオル「糸結浴布（いとゆいよくふ）」をお一人さまに 1

枚、当館オリジナルの温泉の素（25g）を 2 袋お付けします。夕食には、海の幸をはじめ、伊豆産の季

節の素材を生かしたフレンチのフルコースをご用意します。

 当館では、館内の消毒などをはじめとする「衛生管理」と、ソーシャルディスタンスの確保などの

「三密回避」を徹底し、安心・安全にお過ごしいただける施設運営に努めています。今後も、地元静岡

の魅力を発信し、お客さまのみならず地域の皆さまにもご満足いただける施設を目指してまいります。

以 上

天然の保湿成分豊富な新源泉の開栓を記念して

『新源泉供給記念宿泊プラン』の販売を開始

～美肌効果や血流促進の効果が期待できる温泉を堪能～

◆本件に関するお問い合わせ先◆

広報担当 植田、鈴木  TEL：0557-86-1111（代表）

 8 階女性用展望露天風呂

8 階女性用展望露天風呂 給湯

1. 「新源泉供給記念宿泊プラン」概要

【宿泊期間】2020 年 7 月 16 日（木）～9 月 30 日（水）
※7/23～7/25、8/5、8/7～8/23、8/27、9/19～9/22 は除外

※当面の間、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、静岡県および東京都、神奈川県、山梨県、長野県、愛知県

以外にお住まいのお客さまのご利用はお控えいただけるようお願いいたします。

【料  金】1 泊夕・朝食付き 1 名さま 19,500 円～（1 室 2 名利用）

※サービス料、消費税込み、入湯税別

【客  室】スーペリアツイン（34 ㎡）

【プラン内容】①実際に巻網船が漁をする際に使われている漁網を使用し、

特別に仕立てた静岡県沼津市発の漁網タオル「糸結浴布

（いとゆいよくふ）」をお一人さまにつき 1 枚

   ②ホテルオリジナル「温泉の素（25g）」（入浴剤）をお一人

さまにつき 2 袋

【夕  食】フレンチフルコース「プレシャス」

（メニュー）オードブル、魚料理、肉料理、デザート、パン、コーヒーor 紅茶

※プランの提供月によりメニューが異なる場合がございます。

2. 新源泉「大月の湯(熱海 407 号)」概要

【泉  質】カルシウム・ナトリウム－塩化物・硫酸塩温泉（低張性 ・アルカリ性・高温泉）

【源泉温度】85.8 度 【湧 水 量】：55.9L／分

【効  能】きりきず、末梢循環障害、冷え性、うつ状態、皮膚乾燥症

【そ の 他】加水有り、加温無し、循環ろ過有り、入浴剤の使用無し、消毒の使用有り

【施設情報】男性用大浴場 13 階（内湯、展望露天風呂、脱衣所、パウダールーム、貴重品ロッカー）

女性用大浴場 8 階（内湯、展望露天風呂、脱衣所、パウダールーム、貴重品ロッカー）

女性専用リラクゼーションラウンジ（9 階）

客室「スーペリアツイン」

フレンチフルコース「プレシャス」イメージ

13 階男性用展望露天風呂

9 階女性専用リラクゼーションラウンジ

実際に巻網漁で使われている漁網

3. 「ホテル ミクラス」概要

青い海と空、四季を問わず太陽の光がふりそそぐ温泉天国 熱

海。当館は、熱海の海の美しさを生かした、「癒し」と「くつろぎ」

をコンセプトに、青を基調とした内外装で目の前の海との一体感

を創出しています。温泉は、天然成分の化粧品といわれている美

肌成分メタケイ酸を豊富に含む自家源泉「大月の湯」。露天風呂か

らは、180 度の絶景がお楽しみいただけます。また深くやさしく

癒されるリラクゼーションを提供するスパや、シンプルなデザイ

ンの落ち着いた雰囲気の客室、地元の旬の食材をふんだんに使用

したダイニングでのフレンチなど、大人のためのリゾートライフを演出いたします。

所 在 地 〒413-0012 静岡県熱海市東海岸町 3-19

施 設 規 模 客室数 62 室

温 泉 女性ː露天風呂 1・内風呂 1・リラクゼーションラウンジ 1

男性ː露天風呂 1・内風呂 1

料 飲 施 設 ダイニング、宿泊者専用ラウンジ

その他施設 スパ、売店、駐車場(宿泊者専用/要事前予約)

交通アクセス 電車：JR 熱海駅より徒歩約 12 分またはタクシーで約 5 分

車：東名高速道路厚木 I.C.から小田原厚木道路経由で 55 ㎞(約 60 分)

東名高速道路沼津 I.C.から伊豆縦貫道・熱函道路経由で 34 ㎞(約 55 分)

U R L https://www.micuras.jp/

電 話 番 号 0557-86-1111（代表）

経 営 会 社 オリックス・ホテルマネジメント株式会社

https://www.micuras.jp/

4．ブランド「ORIX HOTELS & RESORTS」概要

オリックス不動産株式会社が運営する宿施設のうち国内 12 施設を対象とした旅館・ホテル運営の事

業ブランドです。

ブランドのコンセプトは、「また行きたい、と思っていただける場所。」お客さまのさまざまなご要望

やときにはお客さま自身も気づかないニーズに対して新鮮なご提案のできる存在でありたいと考えて

います。 https://www.orixhotelsandresorts.com/

※現在、施設のご利用に際しては、一部通常時のサービスと異なる場合がございます。また、国や自

治体の要請に応じてサービス内容を変更する場合がございます。詳細は、各施設の公式ウェブサイ

トをご覧ください。

（1）宿泊施設一覧

（2）事業ブランドにおけるカテゴリー概要

  「ORIX HOTELS & RESORTS」のブランドは、4 つのカテゴリーで展開します。ご年齢や同行者、

旅の目的や仕方などさまざまな利用シーンにあった旅のご提案ができるブランドを目指します。

 【ブランドカテゴリー】

https://www.orixhotelsandresorts.com/